
                          แบบ ผ.05
รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  (พ.ศ.2561 – 2564)
สำหรับ ประสานโครงการพัฒนาจังหวัด
องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาแดง  อำเภอโกรกพระ  จังหวัดนครสรรค์

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครสวรรค์ ที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 6 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
    1. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
        1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

	[bookmark: _GoBack]ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	1
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายบ้านนายชิ้น    ยาเพ็ชรน้อย
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 1  
ความยาวประมาณ
1 กม.
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	2
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายหมู่บ้าน เริ่มจากถนนดำสิ้นสุด    ลานตากข้าว     
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 1  
ความยาวประมาณ
3 กม.
	6,000,000
	6,000,000
	6,000,000
	6,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.






4-44
      แบบ ผ.05
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	3
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายหนองกลางคลอง     
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 4
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	4
	ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อ เริ่มบริเวณจากโรงสี อตก. สิ้นสุดบริเวณบ้านนายจำลอง พรมแสง 
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 2  
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	5
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายบ้านนายผ่อง เนินพลับ       
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 1
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	6
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายบ้านนายสม รอดนิล
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 1
ความยาวประมาณ
500 เมตร
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.




4-45
      แบบ ผ.05
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	7
	ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อ คสล. ลำเหมือง 5 ท่อนตรงจุดเริ่มต้น เริ่มนานางโอ มากรัตน์ สิ้นสุดบริเวณบ้านนางส้มเช้า
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 2  
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	8
	ก่อสร้างถนน คสล. เริ่มถนนดำ สิ้นสุดบริเวณบ้าน      นางแตงอ่อน สีแดง
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 2
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	9
	ก่อสร้างถนน คสล.
สายบริเวณ       สระหนองผำ
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 2  
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	10
	ก่อสร้างถนน คสล. เริ่มจากบริเวณถนนดำ สิ้นสุดบริเวณบ้านนางสมร      พลอ้วน
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 4
ความยาวประมาณ
1 กม.
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.
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      แบบ ผ.05
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	11
	ก่อสร้างถนน คสล. เริ่มจากบริเวณถนนดำ สิ้นสุดบริเวณบ้านนายสามารถ ยอดบ่อพลับ
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 4
ความยาวประมาณ
1 กม.
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	12
	ก่อสร้างถนน คสล. เริ่มจากบริเวณถนนดำ สิ้นสุดบริเวณบ้านนางจำเนียร จันทร์ศรี
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 4
ความยาวประมาณ
1 กม.
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	13
	ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองประชุม เริ่มจากถนนดำถึงบ้านนายสวัสดิ์   แก้วแดง
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 4 
ความยาวประมาณ
1 กม.
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	15
	ก่อสร้างถนน คสล. รอบบึงกระจังงาม
	เพื่อความสะดวกในการคมนาคม
	หมู่ที่ 5
ความยาวประมาณ
2 กม.
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.


	16
	ขยายสะพาน   คลองบางช้างน้อย
	เพื่อความปลอดภัยในการคมนาคม
	หมู่ที่ 5

	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	ประชาชนได้ถนนที่ปลอดภัย
	จังหวัด นว.
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      แบบ ผ.05
      
1.2 แผนงานเคหะและชุมชน
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	1
	ขุดลอกบึง     กระจังงาม 

	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 4-5  ความยาวประมาณ 10 กม.
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ลดความ    ตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ


	2
	ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเกาะกลางบึงกระจังงาม
	ปรับทัศนียภาพ
	1  แห่ง
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ทัศนียภาพเกาะกลางสวยงาม
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	3
	ขุดลอกคลองลำโพง
	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 5  ความยาวประมาณ 5 กม.
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	ลดความ    ตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	4
	เจาะบ่อบาดาล
	เพื่อแก้ไขปัญหา     ภัยแล้งให้เกษตรกร
	หมู่ที่ 2 จำนวน 7 จุด
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	แก้ไขปัญหา     ภัยแล้งให้เกษตรกร
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	5
	ก่อสร้างประปา    ผิวดินขนาดใหญ่บริเวณสระประมง
	เพื่อแก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	หมู่ที่ 2 
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	แก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.


4-48    
      แบบ ผ.05

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	6
	ขุดลอกสระประมง 

	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 2  ความยาวประมาณ 10 กม.
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ลดความ
ตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ


	7
	ก่อสร้างระบบประปาผิวดิน   ขนาดใหญ่    (ยกเว้นหอถังสูง)
	เพื่อแก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	หมู่ที่ 4
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	แก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	8
	ขุดลอกคลองประยูร
	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 4  ความยาวประมาณ 5 กม.
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	ลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	9
	ก่อสร้างระบบประปาบาดาล   บริเวณขนาดกลาง
	เพื่อแก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	หมู่ที่ 4
บริเวณบ้านท่าจิก
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	3,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	แก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.
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      แบบ ผ.05

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	10
	ขุดลอกบึงกระจังงาม บริเวณบ้านนายสำเริง นินทะ ถึงโรงเรียน      บ้านกระจังงาม
	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 2  
ประมาณ  200 ไร่
	20,000,000
	20,000,000
	20,000,000
	20,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ลดความ
ตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ


	11
	ขุดลอก
คลองบางช้าง
	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 4 ความยาวประมาณ 10 กม.
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ลดความ
ตื้นเขินของแม่น้ำ
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ


	12
	ก่อสร้างประปา    ผิวดินขนาดใหญ่
	เพื่อแก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	หมู่ที่ 5
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	แก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภคไม่เพียงพอต่อประชาชน
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.

	13
	ก่อสร้างระบบผลิตน้ำประปาดื่มได้
	เพื่อแก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภค    ไม่สะอาดปราศจากสารพิษเจือปน
	หมู่ที่ 5
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	แก้ไขปัญหา     น้ำอุปโภคบริโภค       ไม่สะอาดปราศจากสารพิษเจือปน
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.
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1.2 แผนงานเคหะและชุมชน
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	14
	ขุดลอกคลอง     บางช้างน้อย

	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 5  ความยาวประมาณ 10 กม.
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์

	ลดความ
ตื้นเขินของคลองบางช้างน้อย
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ


	15
	ขุดลอกคลอง      ลำโพง
	เพื่อลดความตื้นเขินของแม่น้ำ
	หมู่ที่ 4  ความยาวประมาณ 1 กม.
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	จำนวนครัวเรือนที่ได้รับผลประโยชน์
	ลดความตื้นเขินของคลอง      ลำโพง
	กรมทรัพยากรน้ำ
กรมส่งเสริมฯ
และจังหวัด นว.
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ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครสวรรค์ที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสร้างธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
6. ยุทธศาสตร์การสร้างธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี                       
   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	1
	ก่อสร้าง
ศาลากลางบ้าน 
	เพื่อเป็นการบริการประชาชน
	1 แห่ง
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับดี
	ประชาชนมีสถานที่สำหรับเป็นการบริการประชาชน

	จังหวัด นว.

	2
	ก่อสร้าง
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน   กระจังงาม 
	เพื่อเป็นการบริการประชาชน และอำนวยความสะดวกให้กับนักเรียนในพื้นที่ตำบลศาลาแดง
	1 แห่ง
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับดี
	เพื่อเป็นการบริการประชาชน และอำนวยความสะดวกให้กับนักเรียนในพื้นที่ตำบลศาลาแดง
	จังหวัด นว.
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   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก

	
	
	
	
	2561
(บาท)
	2562
(บาท)
	2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                 (บาท)
	2564
(บาท)
	
	
	

	3
	ก่อสร้าง
ศาลาเอนกประสงค์
	เพื่อเป็นการบริการประชาชน
	1 แห่ง
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับดี
	ประชาชนมีสถานที่สำหรับเป็นการบริการประชาชน

	จังหวัด นว.

	4
	จัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (รถยนต์บรรทุกน้ำแบบเอนกประสงค์     ตัวรถชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล ปริมาตรความจุ    ไม่น้อยกว่า   7,000 ลิตร
	เพื่อเป็นการบริการ และอำนวยความสะดวกให้กับประชาชน
	1 แห่ง
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	4,000,000
	ผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับดี
	เพื่อเป็นการบริการ และอำนวยความสะดวกให้กับประชาชน
	จังหวัด นว.
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